Vâkiât adıyla rüyaları konu edinen başka eserler de vardır.

BİBLİYOGRAFYA :

Serrâc, *el-Lüma'*, s. 418; Hücürî, *Keşfü'l-mahcûb* (Uludağ), s. 538; Şehâbeddin es-Sühreverdi, *Avârifü'l-ma'ârif* (nşr. Edib el-Kemdânî – M. Mahmûd Mustafa), Mekke 1422/2001, I, 367-368, 371; Muhyiddin İbnü'l-Arabî, *İştîlâhât: Mu'cemü İştîlâhâtî's-sûfiyye* (nşr. Abdülvehhâb el-Câbî), Beyrut 1411/1990, s. 68; Abdürrezzâk el-Kâşânî, *Tasavvuf Sözlüğü* (trc. Ekrem Demirli), İstanbul 2004, s. 576; İbrâhim Hakkı Erzurûmî, *Ma'rifetnâme*, İstanbul 1333, s. 449; Süleyman Uludağ, *Tasavvuf Terimleri Sözlüğü*, İstanbul 1995, s. 509.

HÜR MAHMUT YÜCER

VÂKIA SÜRESİ

(سورة الواقعة)

Kur'ân-ı Kerim'in
elli altıncı süresi.

Nâsirüddin el-Elbânî, I, 45-46, hadis nr. 290; İbrâhim Ali es-Seyyid Ali İsâ, s. 323-324). Bunun dışında sûrenin fazileti için nakledilen bazı rivayetlerin de sıhhati tesbit edilememiştir (Âlûsî, XXVII, 183; Elmalılı, VI, 4700).

Adnân Câbir Muhammed et-Tuveyrîki *Sûretü'l-Vâkı'a ve hüdâhâ ve beyyînâtühâ* (1400/1980, Mekke Ümmülkurâ Üniversitesi Şeriat Fakültesi), Halil Cebeci *Âhiret Hayatı Açısından Vâkıa Sûresi ve Tefsiri* (1999, MÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü) adıyla yüksek lisans tezi hazırlamıştır. André Miquel *l'Événement, le Coran, sourate LVI* adını taşıyan tefsir niteliğinde bir çalışma yapmış (Paris 1992), Mahmûd Muhammed Garîb *Sûretü'l-Vâkı'a ve menhecühâ fi'l-'akâ'id* (Bağdat, ts. [ed-Dârü'l-Arabiyye]), Muhammed b. Muhammed Ebû Şühbe *Tefsîrû Sûretü'l-Vâkı'a: Şuver mine'l-'câzi'l-beyânî ve ahkâmî'l-me'ânî* (Cidde 1403/1983) ismiyle birer eser kaleme almıştır. Âmir İdan Ali, "Sûretü'l-Vâkı'a: Dav' 'ale'l-kıra'âti'l-Kur'âniyye ve't-tevcihâti'n-nahtiyiyye" adlı bir makale yayımlamıştır (*Âfâku's-sekâfe ve't-türâs*, yıl 2, sy. 48 [Dübeyy 1425/2005], s. 6-22).

BİBLİYOGRAFYA :

Müsned, V, 104; a.e. (Arnaût), XXXIV, 504-505; Tirmizî, "Tefsîr", 56/1-6; Taberî, *Câmi'u'l-beyân* (nşr. Sidki Cemil el-Attâr), Beyrut 1415/1995, XXVII, 266; Vâhidî, *Esbâbü'n-nüzûl* (nşr. Eymen Sâlih Şa'bân), Kahire 1424/2003, s. 318-319; Zemahşerî, *el-Keşşâf* (nşr. Âdil Ahmed Abdülmevcûd v.dğr.), Riyad 1418/1998, VI, 40-41 [neşredeninin notu]; İbn Atıyye el-Endelüsî, *el-Muħarrerü'l-vecîz* (nşr. Abdüsselâm Abdüşşâfi Muhammed), Beyrut 1413/1993, V, 238; Beyzâvî, *Envârü't-tenzîl*, Beyrut 1410/1990, IV, 240; Kurtubî, *el-Câmi' li-ahkâmî'l-Kur'ân*, Beyrut 1408/1988, XVII, 126; Âlûsî, *Rûhu'l-me'ânî* (nşr. M. Ahmed el-Emed – Ömer Abdüsselâm es-Selâmî), Beyrut 1421/2000, XXVII, 182-183; M. Fevzi Efen-di, *el-Havâssü'n-nâfi'a fi tefsiri sûretü'l-Vâkıa*, İstanbul 1313; Elmalılı, *Hak Dini*, VI, 4700; M. Nâ-

sirüddin el-Elbânî, *Silsiletü'l-eħâdîsi'z-za'ife ve'l-mevzu'a*, Riyad 1420/2000, I, 45-46, hadis nr. 290; İbrâhim Ali es-Seyyid Ali İsâ, *el-Eħâdiş ve'l-âşârü'l-vâride fi fezâ'ili süveri'l-Kur'âni'l-Kerim*, Kahire 1421/2001, s. 322-324; Seyyid Muhammed Hüseyinî – Mahbûbe Müezzîn, "Sûre-i Vâkı'a", *DMT*, IX, 387-388.

BEKİR TOPALOĞLU

VÂKİÂT

(bk. NEVÂZİL).

VÂKİATÜ'L-MÜFTİN

(واقعة المفتين)

Osmanlı âlimi
Kazasker Kadri Efendi'nin
(ö. 1084/1674)
müftü ve kadıların
el kitabı haline gelen eseri
(bk. KADRİ EFENDİ).

VÂKİDİ

(الواقدي)

Ebû Abdillâh Muhammed
b. Ömer b. Vâkîd
el-Vâkîdî el-Eslemî el-Medenî
(ö. 207/823)

Megâzî müellifi, İslâm tarihçisi,
muhaddis ve kadı.

130 (747) yılında Medine'de mevâlî bir aile içinde doğdu. Dedesi Vâkîd'a nisbetle Vâkîdî, dedesinin mevlâsı olduğu, Merv kadısı Abdullah b. Büreyde b. Husayb'in men-sup olduğu Eslem kabilesine nisbetle Eslemî, doğduğu şehre nisbetle de Medenî diye anılmıştır.